
 

OBEC PROSIEK 

Obecný úrad Prosiek 57, 032 23 Liptovská Sielnica 

 

Zápisnica č. 3/2025 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Prosiek, konaného dňa 7.5.2025 v zasadačke OcÚ 

Prosiek od 17:15 do 19:30 hod. 

Prítomní poslanci:  Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter Majerčiak, Miroslav 
Majerčiak 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Slávka Medveďová 
Hostia:   podľa prezenčnej listiny 
Zapisovateľka:  Adriana Bošancová 
 
 
Program: 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov 
2. Kontrola uznesení 
3. Odkúpenie pozemkov vo vlastníctve obce Prosiek 
4. Súhlas vlastníka nehnuteľnosti so stavbou – Ižipovce napojenie na vodný 

zdroj Prosiek 
5. Výstavba automatického závlahového systému pre futbalové ihrisko 
6. Nájom priestorov medzi obcou Prosiek a TJ Prosiek 
7. Rozpočtové opatrenie 
8. Rôzne 
9. Záver  

 

 1. Otvorenie zasadnutia  

Starostka privítala prítomných poslancov a prečítala program,  ktorý poslanci schválili bez 
pripomienok. 
Určila zapisovateľku - Adrianu Bošancovú a overovateľov – Mgr. Andreu Šubovú a Romana Švárneho. 
 
Hlasovalo: za    4 Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter     
      Majerčiak 
  proti   0 
  zdržal sa   0 
 
2. Kontrola uznesení 
Starostka informovala poslancov o plnení uznesení z predchádzajúce zasadnutia OZ.  
Solárne svetlá, ktoré sa zakúpili do časti Zádiel sú osadené v počte 3 ks. 1 ks solárneho svetla bude 
treba ešte osadiť, keďže občania, ku ktorým malo byť svetlo umiestené nesúhlasili s umiestnením 
k ich rodinným domom. Poslanci aj starostka navrhujú umiestniť svetlo k rodinnému domu p. Cisára. 
Starostka reagovala aj na výzvu na solárne svetlá.  
Tiež informovala o tom, že na miesto riaditeľky MŠ bola doručená 1 žiadosť. 
 
Hlasovalo: za    5 Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter  

Majerčiak, Miroslav Majerčiak 
  proti   0 
  zdržal sa   0 
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3. Odkúpenie pozemkov vo vlastníctve obce Prosiek 
Na obecný úrad boli doručené žiadosti o odkúpenie pozemkov vo vlastníctve obce Prosiek od p. 
Abbasova Davida, p. Oriešku Mariana, p. Madliaka Vladimíra, p. Majerčiaka Miroslava a p. Overchuka 
Ruslana. Ide o pozemky vo vlastníctve obce Prosiek, ktoré uvedení žiadatelia dlhodobo využívajú. 
Poslanci s odpredajom súhlasia za dodržania zákonných podmienok pri predaji obecného majetku. 
 
Hlasovalo: za    5 Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter    

Majerčiak, Miroslav Majerčiak 
  proti   0 
  zdržal sa   0 
 

4. Súhlas vlastníka nehnuteľnosti so stavbou – Ižipovce napojenie na vodný zdroj Prosiek 
Starostka informovala prítomných o stretnutí so zástupcami LVS a. s. – generálnym riaditeľom p. 
Gécim a p. Benikovským, na ktoré boli pozvaní všetci poslanci. Stretnutia sa zúčastnili len starostka, 
p. Majerčiak Peter a p. Majerčiak Miroslav. Poslanci na predchádzajucom OZ žiadali vypracovanie 
nového posúdenia vodného zdroja. Generálny riaditeľ p. Geci ich informoval, že LVS a. s. ďalší 
posudok nedá vypracovať na svoje náklady. Môže tak urobiť obec Prosiek na náklady obce. Podľa 
úsudku p. Géciho by to boli zbytočné náklady, nakoľko posudok by bol pravdepodobne rovnaký ako 
ten, ktorý predložila LVS a. s. z 01/2025. Predložil ešte Rozhodnutie vodného povolenia z 21.6.2021, 
kde si mohli poslanci pozrieť povolené množstvá odoberanej podzemnej vody z vodného zdroja: „Vrt 
CHK 2“, ktorým je zásobovaná obec Prosiek a Lipt. Sielnica.  
Poslanci nesúhlasia s napojením Ižipoviec na vodný zdroj Prosiek. Navrhujú zvolanie verejnej schôdze, 
aby sa k danej téme vyjadrili aj ostatní občania. Tiež navrhujú zmenu trasy napojenia vodovodu do 
Ižipoviec. 
 
Hlasovalo: za    5 Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter    

Majerčiak, Miroslav Majerčiak 
  proti   0 
  zdržal sa   0 
  
  
5. Výstavba automatického závlahového systému pre futbalové ihrisko 
Bol podaný projekt na zavlažovanie futbalového ihriska „Eurá z eura“. Financovanie bude prebiehať 
formou refundácie do 60 dní od doručenia všetkých faktúr a dodacích listov. Z fondov sa dá získať 
suma 10000,- Eur, z iných zdrojov 6758,- Eur, spolu 16758,- Eur. 
Keďže z TJ sa nik nedostavil, aby poslancov a starostku oboznámili s projektom, starostka prečítala 
zmluvné podmienky. Nájomná zmluva na ihrisko končí 31.12.2025.  
Poslanci s uvedenými podmienkami súhlasia. 
 
Hlasovalo: za    5 Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter  

Majerčiak, Miroslav Majerčiak 
  proti   0 
  zdržal sa   0 

 
6. Nájom priestorov medzi obcou Prosiek a TJ Prosiek 
Na základe kontroly BOZP boli v priestoroch šatní TJ zistené nedostatky. Starostka navrhuje 
uzatvorenie nájomnej zmluvy medzi obcou Prosiek a TJ Prosiek. Keďže OZ sa nezúčastnil nik z TJ, 
presúva sa tento bod na budúce zasadnutie OZ. 
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Hlasovalo: za    5 Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter  
Majerčiak, Miroslav Majerčiak 

  proti   0 
  zdržal sa   0 
 
7. Rozpočtové opatrenie 
Rozpočtové opatrenie je potrebné vypracovať na projekt „Eurá z eura“. 
 
Hlasovalo: za    5 Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter  

Majerčiak, Miroslav Majerčiak 
  proti   0 
  zdržal sa   0 
 

8. Rôzne 
Žiadosti o výruby stromov – SPF dá súhlasy na výrub. Výrub si uskutočnia žiadatelia. 
Nájom bytu v MŠ – rod. Kojšová do konca júna ukončí nájom v byte v MŠ. 
Kosenie – kosiť verejné priestranstvá bude TJ a DHZ. 
 
Hlasovalo: za    5 Mgr. Andrea Šubová, Roman Švárny, Peter Tuka, Peter  

Majerčiak, Miroslav Majerčiak 
  proti   0 
  zdržal sa   0 
 
9.Záver 
Na záver starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 
 
 
Zapísala:      Starosta obce: 
 
Adriana Bošancová ........................................ Ing. Lenka Hentzelová ............................................... 
 
 
 
 
 
Overovatelia: 
Roman Švárny ……………………………………........ Mgr. Andrea Šubová ..………………………………………………. 


